Art. 1º - O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Itapagipe, para o mandato 
correspondente ao período de 2009 a 2012, fica fixado, em parcela única, no valor 
de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e o do Vice-Prefeito, em parcela única, no valor de R$ 
2.940,00 (dois mil e novecentos e quarenta reais). 

Art. 2º - O subsídio mensal dos Secretários Municipais fica fixado em R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), sendo vedado o acréscimo de qualquer gratificação, 
adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra espécie remuneratória. 

§ 1º - Ficam resguardados aos Secretários Municipais, quando pertencerem ao 
Quadro de Pessoal Permanente do Município, os direitos às vantagens de natureza